МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ХАРЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

Об утверждении плана по
организации работы по приведению
нормативных документов
образовательной организации в
рамках образовательной
программы среднего общего
образования в соответствии с
утвержденными изменениями.

В связи с внесением изменений в федеральный государственный образовательный
стандарт среднего общего образования, на основании Приказа Министерства
просвещения РФ от 12 августа 2022 г. N 732 "О внесении изменений в федеральный
государственный образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 мая 2012 г.
N413",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План по организации работы по приведению нормативных документов
образовательной организации в рамках образовательной программы среднего общего
образования в соответствии с утвержденными изменениями. (Приложение).

2. Ответственным за выполнение Плана по организации работы по приведению
нормативных документов образовательной организации в рамках образовательной
программы среднего общего образования в соответствии с утвержденными изменениями
назначить заместителя директора по УР Махтиеву М.Х.

«72» 2022г. № У/

;а оставляю за собой.

М.Д. Исакова

М.Х. Махтиева

образования по вопросам внесения
изменений во ФГОС СОО

директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

Разработка приказов, локалвных
актов в соответствии с внесенными
изменениями во ФГОС СОО

До 31.08.
2023

Председатель
рабочей группы,
заместитель
директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

Приказы, локальные
акты и т.д.

Разработка учебных планов, планов
внеурочной деятельности для 10-11
классов в соответствии с
изменениями во ФГОС СОО на
2023/24 учебный год.

До
31.08.2023

Председатель
рабочей группы,
заместитель
директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

Учебные планы СОО,
индивидуальные
учебные планы.

Планы внеурочной
деятельности

Актуализация планов ВШК,
ВСОКО, методической работы,
плана работы 0 0  в соответствии с
внесенными изменениями во ФГОС
СОО на 2022/23 и 2023/24 учебные
годы

На
будущий
учебный
год -  до
31.08.2023

Председатель
рабочей группы,
заместитель
директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

Планы работы школы

Внесение в план-график курсовой
подготовки педагогических кадров
курсов в соответствии изменениями
во ФГОС СОО

В течение
года

Председатель
рабочей группы,
заместитель
директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

План-график курсовой
подготовки

Размещение на официальном сайте
ОО информации о работе в
соответствии с изменениями во
ФГОС СОО.

В течение
года

Председатель
рабочей группы,
заместитель
директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

Размещение
информационных и
методических
материалов

приказ'Щ ^'А ■оМШМ'ШЗ/
1 »«<AVJ.a*̂  лС-7

&Ж>#ШД. Исакова,
2022г.

План по организации работы по приведению нормативных документов образовательной
организации в рамках образовательной программы среднего общего образования в

соответствии с утвержденными изменениями

Мероприятие Сроки Ответственный Формы подведения
итогов/документы

Создание рабочей группы по
организации работы по приведению
нормативных документов
образовательной организации в
рамках образовательной программы
среднего общего образования в
соответствии с утвержденными
изменениями

декабрь
2022

Директор Приказ о создании
рабочих групп,

Положение о рабочей
группе

Протоколы заседаний
рабочих групп

Изучение изменений во ФГОС СОО,
создание методических материалов
для проведения педагогических
советов и родительских собраний

январь -
февраль
2023

Председатель
рабочей группы,
заместитель
директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

Методические
материалы,
презентации, памятки,
книжка-помощник по
изменениям во ФГОС
СОО

Анализ имеющихся программ,
создание алгоритма по внесению
изменений в действующие
документы

Январь-
февраль
2023

Председатель
рабочей группы,
заместитель
директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

Аналитическая
справка,

Чек-лист по внесению
изменений

Педагогический совет «Изменения в
ФГОС СОО»

Январь
2023

Председатель
рабочей группы,
заместитель
директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

Протокол
педагогического
совета

Разработка и утверждение
образовательной программы
среднего общего образования
(Приложение 1)

Июнь-
август
2023

Председатель
рабочей группы,
заместитель
директора по УР,
курирующий
вопросы среднего
общего образования

Образовательная
программа среднего
общего образования

Проведение собраний для родителей
обучающихся среднего общего

февраль
2023 года

Председатель
рабочих групп,
заместитель

Протокол
родительского
собрания

		2023-05-22T08:56:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХАРЬКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"